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FORM NO. 10B [See rule 17Bt

Audit report under section 1 2A(b) of the lncome-tax Act, 1961, in the

case ol charltable or rellgious trusts or institutions

Acknowled gemenl Number -351 05581 A231 221

e-Filingmm,,r.kvtn
trun Tg Drrtrr( (bmrrt d ht

I have examined the balance sheet of cHILD HELP FOUNDATIONAABTC2STTM [name of the trust or insrtitution]

as at 31st March ?gZ1 andthe profit and loss account for the year ended on that date which are in agreement

wlth the books of account maintained by the said Trust or institution
I have obtained all the information and explanations which to the best of my knowledge and belief were

necessary for the purposes of the audit. lnmy o;pinion, proper books of account have been kept by the head offtce

and the bianches of t'he abovenamed Trust visired by me io far as appears from my examination of the books,

inO prop"r Returns adequate for the purposes of audit have been received from branches not visited by me,

subject to the comments given below: -
tn my opinion and to the b-est of my information, and according to information given to me, the said acccunts

give a true and fair view-' 
1i; in tfre case of the balance sheet, of the state of affairs of the above named Trust as at 31st March 2021 and

iril in ttre case of the Jrofit and loss account, of the profit or loss of its accounting year ending on 31st March

2021
The prescribed particulars are annexed hereto.

Name

Membership Number

Firm Registration Number

Date of Audit RePort

Date

103.168.215.62

23'Oee2021

I\NNEXURE

STATEME NT OF PART I CULARS

!. APPLICATION OF INCOME FOR CHARITABLE OR RELIGIOUS PURPOSES

RAMESH LUKAD

031 187

031 187

23-D€c-2021

Q22,42,00,173
Amount of income of the previous year ap,plied to charitable or

religious purposes in lndia during that year

whether the Trust has exercised the option under clause (2) of the

iipi.nition to section 1 1(1) ? lf so, the details of the amount of

inJor. O..red to have been applied to c:haritable or religious

purposes in lndia durlng the previous year'

Amount of incomeaccumulated or set apiart for application to

charitable or religious purposes, to the extent it does not exceed 15

p., 
"i,nt 

of the lricome deiived from property held under trust wholly

for such purPoses'

No,'

? 3,96,52,063

Amount of income eligible for exemption under section 11(1Xc) (Give No

details)

iOUNDATION

(.d*mk--



Amount of income, in addition to the amount ref€rred to in item 3

above, accumulated or set apart for specified purposes under

section 1 1(2)

whether the amount of income mentioned in item 5 above has been

invested or deposited in the manner laid down in section 1 1(2Xb) ?

tf so, the details thereof

Whether any part of the income in respect cf which an option was

exercised under clause (2) of the Explanation to section 1 1 (1) in any

earlier year is deemed to be income of the previous year under

seclion 11(18) ? lf so, the detalls thereof

Whether, during the previous year, any part of income accumulated

or set apart foispecified purposes under section 11(2) in any earlier

year

t0

7.

8.

Not Applicable, -

Not Applicable, -, -

,.1"" 

"." "rr**"*rposes 
other tlnan charitable or religious Not Appllcable, -,

purposes or'has ceased to be accumulated or set apart for
application thereto, or

(a)

has ceased to remain invested in any security refened to in

section 11(2xb)(i) or deposited in any' account referred to in

sectaon 11(zxbxia) or section 11(2)(b)(iii), or

Not Appllcable, -,(b)

has not been utilised for purposes for which it was accumulated Not Appllcable, -,

or set apart during the period for which it was to be

accumulated or set apart, or in the year immediately following
the expiry thereof? lf so, the details threreof

(c)

II. APPLICATION OR USE OF INCOME OR PROPERTY FOR THE BENEFIT OF

PERSoNS REFERRED TO lN SECTTON 13(3)

1. Whether any part of the income or properly of the Trust w_as lent or No

Continues to be lent, in the previous ye6r t0 any person referred to in

section 13(3) (hereinafter referred to in this Annexure as such

person)? fsb, give details of the amount, rate of interest charged

and the nature of securitY, if anY

2. Whether any land, building or other property of the Trust was made' No

or continued to be made, ivailable for the, use of any such person

during the previous y."ri tf so, give details of the property and the

amou-m of rent or compensation charged, if any

TdUNIDATION

.d^Pw'V
Milnaging Trustee

5.

6.



3. Whether any payment was made to any such person during the

previous year by *.Vtit"ft'y, allowance or otheruvise? lf so' give

details

4. whether the services of the Trust were made available to any such No

person d u ri ns the p;;;;; ;vtt n 
.r1 -t9, 91.13^1"1ails 

thereof toseth er

ffifiH;ililiio.'"i.o,p6nsation received' lf anv

5. Whether any share, security or other Property was purchased by or No

on behalf of the rruiiduti'ig tn" previous vear from anv such

person? lf so, give [i;iiliil;oitogetheiwith the consideration

6. Whether any share, security or other propertv was sold by or on

behalf of the rrust oiffiii'i p'i;l;:",f::j:,::Hi":l',:::::# ''benall orfne lruDr\rurrrrY Urv rrY.'v-- '- idgiation recgived
.", gir" a*"ils thereof together with lhe cons

7. Whether any income or property of the Trust was diverted during No

thepreviousv".'iniu'uJuff ;i:y:Il.i:t:J'"'1,:,?,:,ffi,i;1*r"
lil:t:tf iffi,ln=.,i'*i t t'nt i'o'ni of inctrme or value or propertv so

diverted

paid

:OUNDATIOH

db,/rJ^,.
ll|lanaging Trusteef



Whether the income or property of theTrust 'ruas 
used or applied

Oriing in" previous y""i roi ttt" benefit of any such person in any

oit'et manner? lf so,give details

III. INVESTMENTS HELD AT ANY TIME DURING THE PRE\/IOUS YEAR(S) IN

103.168.215.62

23-Dec'2021

CONCERNS IIN WHICH PERSONS

REFERREDToINSECTIoNI3(3)HAyE]}jUBSTANTIALINTEREST

A.k''t""l.d g.r.ri H'mnet' 351 05581 0231221

t,

Address 103.168.2154
DscSlNoandissuer2lSlTz4UUN=e.fll.txllllcP*tthority



feport of an auditor relating to accounts

audited under suFsection (?) of section

33 & 34 and rule 19 of the Bombay Public

Trusts Act.

Refistration Np. E-6427 /THAIY.E

Name of Public Trust: cHltD HELP F0UNCIATION

For the year ending 31st March, 2021

(a) Whether accountt are maintained regularly and in accordance

with the provisions of the Act and the rules :

{b} Whether receipts and disbursements are properrly and correctly

shown in the accounts :

( c) Whether the cash balance and vouchers in the custody of the

manaSer or trustee on the date of audit were irr agreement with

accounts
(d) Whether all books, deeds, accounts, vouchers c'r other

documents or record required bY the auditor were produced before him :

(e) whether a register of nrovable and inrmovable properties is properly maintained, the

changes therein are communicated from time to time to the regional office, and the

defects and inaccuracies mentlonecl in the previous audit report have been duly

complied with
(f) whether the manager or trust€e or any other person required by the auditor to appear

before him did so and furnished the necessary i nforrnation required by him ;

{g}WhetheranYpropertyorfundsoftheTrustwereappliedforanyobjectorpurpose
other than the ob.lect or purpose of the Trust;

(h)Theamountsofoutstandingsformorethanorreyearandtheamountswritten

0ff, if any;

YE5

YE5

Y€S

YES

YES

YES

N.A.

t{.4.

NO

NO

NO

(l) Whther tenders were invited for

exceedin8 Rs. 5000/-;
(jl Whther any rnoney of the Public

repairs or con:;truction involving expenditure

trust has been invested contrarY to the proYitions of

Sgction 35: 
,^ :**a.,rlrra ^f^rarl\/ .6r ;ection 36

{kl Ali€nations, if any, of the immovable property contrary to the provisions of 5

which have com€ to the notice of the auditor;

(l) All cas€s of irruglar, illegal or improper exp€nditure, or failure or ommission to recov€r

monies or other prop€rty belOnging to the pub ic trust of Of loss Or waste of money or

other property thereol and whether ruch expe.nditure, failure, ommigsion, loss or

wast€ war caused in conseguence of breach of trust of misapplication or any other

misconductonthepartoflhetrusteesoranYc'therpersonwhileinthemanagement
of the trusu

{m} Whether the budS€t has been filed in the form Brovlded by rule 16A;

{n} Whethar the rnaximum and minimum number of the trustees in maintained;

(o}\ll,hetherth€meetin8sarehe|dresutarlyasprovidedinEuchinstruments;

ip} Whether the minute books of the proc€€dings of the metting is maintained;

(q)WhetheranyofthetrusteeShasanyinterestintheinvestmentofthetrust;
( r )Whether any of the trustees is a debtor or cr{}ditor of the trust;

{.s}whethertheirreregurlaritiespointedoutbytheauditorsintheaccountsofthe
previousYearhavebeendulvCompliedwithbythetru$teesduringtheperiodof
audit ;

(t}Anyspecialmatterwhichtheauditormaythinkftrornecss6SrytobriflStothenotk€

NO

YES

YES

YES

NO

NO

YES

NO

of the Deputy or Assistant Commissiorrer

fu^P ta

:OUNDATION

Dates:

lanaging

Audltorc



No. E{42?

l. lnrome as rhourn in the lncorne and Expenditure

Account {Schedule lX)

ll. ltem$ not chargeable to contributlon under Section 58

and Rules 32 :

{l} Donations received from other Public Trust ard

Dharmadas
(ii) Grants Received from Government and Local authorities

(iii) lnterest on Sinking or Depreciation Fund

(iv) Amount spent for the purpose of secular edt,cation

{v) Amount spent for the purpose of medical relief

(vi) Amount spent for the purpose of veterinary lreatement

of animals / Miscellaneous Expenses/Religiou,i

{vii) Expenditure incurred from donations for rellef of

distress caused by scarciry, drought, flood, fire or other

natural calamity./Relief of Poverty
(viii) Deductions out of income from lands used l'or agricultural

purpose :"

(al Land Revenue and Local Fund Cess

(b) Rent payable to superior landlord

{c ) Cost of production, if lands are cultivated bY trust

{ix} Deduction out of income from lands used f0r non-

agricultural Purposes :

(a) Assessment, cess€s and other Governnt or

Muncipal Taxes

(b) Ground rent payable to the superior lanrJlord

(c ) lnsurance Premia
(d) Repairs at 10 per cenl of gross rent of building

(e) Cost ol collection at 4 per cent of g'ross rent of

burldings let out

(x) Cost o{ collectlon of in(ome or receipts irorr securities'

stocks, etc. at 1 per cent of such income.

(xil Deductionr on account of repairs in respect of buildings

not rented and yielding no income, at 10 per cent ofthe

estimated gross annual rent

Annual lncome char to contribution Rs.

Rs P Rs. P

264347087.001

r5c,347087,O0

The Bombay Publlc lrust Ac, 1950

SCHEBULE.IX C

(Vide Rule 32)

Statefient of lncome liable to contribution for the year ending Slst March, 1021

Name Of PUbIiC TrUTt: CHILD HELP FOUNDATICIN

Gross geable

Certified that while claiming deductions admissibltt und€r the above Schedule, the Trust has not claimed

any amount twire, elther wholly or partly, against any of the items mentioned in the Schedule which have the

effect of double-deduction

frust Address : t

favl''"
. ,., .,rr:"r .i-.+ar.u 

tR, D. LUI(AD]

iili, tLr*.i..rii. ltt{:, Chart€red Acrcountant
Audltors

Dated :

UNDATION

(.,##h,*y
Oated :

Trustees

0.00



The Bombay Public Tru*' 1950

SCHEDUIE - Vlll

{vide Rule i7 [1]]

Name of the Trust ;

CHILD IIETP FOUNDAIION

Registration No. E-6427- THANE

Balance Sheet As at 315t March,?021

27758262

13396742

Assets & Loans and Advances O€posits

Deposits

Accounting Policies & Notes to accounts

part of income and its Appliocation Ac(ount

PTR MY REPORT OF EVENOATE

For and Behalf of board of trusteeof

lUlanaging Trustee

R D Lukad I
rtered Accountant {^_ tt \ Q d n

o Lukad 1 i.,tttYr.,,



The Bombay Publi. Trust. 1950

N0me of the Trust r Regiltration I'lo, E"6427- THANE

CHITO HTLP FOUNDATION
lncorfie and Exp€nditure Account for the year ended 31st March, 2021

rOR THE YEAR ENBED

of{ ,15r MARCH,!021

FOR THE YEIIR

ENOED Olrl 3lrST

MARCll,2020

24060979ti26274L239

ing for specfled programmes)

applied for execution of various social and weltare programrne5:

Sanitation & Hygien Programme

Villa$e Development Prografi me

Multi Awarenes, Frograrnme

Activity & Programme Exp

Total il)

Admisisttative & 0ther Expenses

'ot.l lncome Applied (l+ll,

et Surplu$l{Delicit} before Depreciation & Tares

Net $uplus/(Deficlt) before Taxes

19491373
4231S341
5179117

12543919
29252L94
15777664

18916602

33047190

10225542

5813404

3636209

9080013
915000

206193569

26403026

t18710S0
52389547

798235

24895802

16764724.3

393566.74

3795141 1.?2

6366026.7

2149298,3 1

1932484

4X289934

1143019

40146915

Net SuBlus/{Deflcit} transferred rq ftner{ &lglyglrnd

Accounting Policies & Notes to accounts forming pan o{ income

P€R MY REPONT OF EVENDATE

For and Behalf of board of trus

Accountant i]-.rl L\
ll ii

No 3I187
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